Poenulus.

Diu qui domi ociosi dormierunt: decet
Animo & quo nūc stent: vel dormire tēperēt.
Serui ne obsideant: liberis ut sit locus.
Vel æs pro capite dent. si id facere nō queūt:
Domum abeant. vitent ancipiti infortunio:
Ne & hic varientur virgīs & loris domi:
Si minus curassint: cū heri veniant domum.
Nutrices pueros infantis anniculos
Domi ut procurent: neuc spectatū afferant:
Ne & ipse sitiant: & pueri pereant fame:
Neue esurientes hic quasi hædi obuagiant.
Matronæ tacite specent: tacite rideant.
Canora hic voce sua tinnire temperent.
Domum sermones fabulandi conferant:
Ne & hic viris sint & domi molestiae.
Quodqz ad ludorum curatores attinet:
Ne palma detur cuiquam artifici iniuria:
Neue ambitionis causa extrudantur foras:
Quo deteriores anteponantur bonis.
Ethoc quoqz etiam quod pene oblitus fui:
Dum ludi sunt: in popinam pedisse qui
Irruptionem facite: nunc dum occasio est.
Nunc dum scriblitæ aestuant: occurite.
Hec quæ imperata sunt pro imperio histrico:
Bonū hercle factū p se quisqz ut meminerit.
Ad argumentum nunc vicissatim volo
Remigrare: ut & qui mecum sitis
Signatores eius. nunc regiones. limites.
Cosinia determinabo. ei rei ego sū fact' finitor.
Sed nisi molestum sit: nomine dare vobis volo
Comœdias. sīn odio sit: dicam tamen
Siquidē licet per illos: quibus est in manu.
Carchedonius vocatur hēc comœdia.
Latine poenulus. patruus pulphagonides.
Nomen iam habetis. nūc orationes ceteras
Accipite. nā argumentū hoc hic censebitur.
Locus argumentos suum sibi proscenium.
Vos viatores estis. quæso operam dafe.
Carthaginenses fratres patrules duo

Poennius.

Fuere summo genere & summis diuinitatis.
Eorum alter viuit: alter est mortuus.
Propterca apud vos dico confidentius:
Quia mihi pollinctor dixit: quod eum pollinxerat.
Sed illi seni quoic mortuus est filius
Vnicus qui fuerat ab ductus patre puer
Septuennis surripitur carthaginem:
Sexennio prius quidem quam moritur pater.
Quom iam perisse sibi videt gnatum vnicum:
Coniicitur ipse in morbum ex aegritudine:
Facit illum heredem fratrem patruellem suum:
Ipse abiit ad acherontem sine viatico.
Ille qui surripuit puerum: calydonem auehit:
Vendit eum domino hic diuini cuidam seni
Cupienti liberorum osori mulierum.
Emitt hospitalē is filium imprudens senex
Puerum illum: eumque adoptat sibi pro filio:
Eumque heredem fecit: cum ipse oblitus diem.
Is illic adulescens habitat in illisce aedibus.
Reuertor rursus denuo carthaginem.
Si quid manda te voltis aut curarier:
Argentum nisi qui dederit: nugas egerit.
Verumque dederit: magis maioris nugas egerit.
Sed illi patruo huius qui viuit senex:
Carthaginensi duae fuere filie.
Altera quinquennis altera quadrimula
Cum nutrice una perierte a megalibus
Eas qui surripuit: in anactorium deuehit:
Venditque has omnis & nutricem & virginem
Præsentī argento homini: si homo est leno:
Quantū hominū terra sustinet sacerrum.
Vosmet nunc facite conjecturam ceterum
Quid id sit hominis: cui lyco nomen siet.
Is ex anactorio ubi prius habitauerat
Huc commigravit in calydonia haud diu
Sui questī causa: is in illis habitat aedibus.
Earum hinc adulescens alteram effictum perit
Suam sibi cognatam imprudens: neque
Scit que sit: neque eam unquam tetigit.